
Kindergartengebühren  

 

Der Kindergartenmonatsbeitrag setzt sich aus einem Sockelbeitrag + 

Stundensatz (täglich/monatlich) zusammen.  

+ Sockelbeitrag: monatlich                                         40,00 €  

+ Stundensatz:                                                              5,00 € 

     ½ Std. Satz:                                                              2,50 € 

(tägliche Durchschnittsbetreuungszeit) 

monatlich inkl. Getränke- und Spielgeld: 

z. B.         4 ½ Std. = 62,50 €  

> 4 ½ Std. – 5 Std. = 65,00 €…..  

 

Gebühren für Kinder im Alter von 2 – 3 Jahren:  

Krippenbeitrag:                             4 – 5 Std. 230,00 € 

Pro durchschnittliche Std. im Monat mehr =  40,00 € 

 

Der Beitrag wird 12 x im Jahr erhoben und per Sepa-Lastschrift 

eingezogen.  

Mittagessen:  

+ pro Essen: 3,20 € 

 

Einmalige Gebühren: 

+ Aufnahmegebühr: 5,00 € 

+ Fotogeld                5,00 € 

Die Gebühren werden per Sepa-Lastschrift eingezogen. 

 

In bestimmten Fällen kann der Kitabeitrag auf Antrag vom Landratsamt 

übernommen werden.  

Das letzte Kindergartenjahr ist beitragsfrei. 


